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Twórca wzoru zdobniczego: Piotr Goliszek 

BUTELKA 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia : 22 marca 1999r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest nowa postać estetyczna ozdobnej, przezroczystej 

jednobarwnej butelki do przechowywania płynów spożywczych . 

Istotę wzoru stanowi nowa postać przedmiotu , przejawiająca się w kształcie, układzie linii i 

barwie. 

Butelka jest uwidoczniona na fotografiach, na któiych: fig. 1 - przedstawia butelkę w widoku 

z przodu, fig.2 - przedstawia butelkę w widoku z boku z uwidocznionym elementem 

ornamentowym. 

Jak pokazano na fotografiach przezroczystą bryłę butelki wyznacza bryła szyjki, integralnie 

złączona z bryłą pojemnika, zamkniętego wklęsłym ku wnętrzu dnem butelki. 

Walcowa szyjka butelki, wydłużona do długości odpowiadającej wysokości pojemnika jest u 

swej nasady prawie stożkiem, którego tworząca wygina się lukiem ku krawędzi odgraniczającej 

szyjkę od pojemnika butelki, jak pokazano na fig 1 i fig. 2 . 



Bryła pojemnika jest nieforemnym wielościanem wypukłym, o podstawie zbliżonej do elipsy, 

ściętej łukami w pobliżu wierzchołków na wielkiej osi elipsy tak, że wierzchołki te znajdują się 

poza obrzeżem dna butelki. 

Przednią i tylną ścianę butelki stanowi para przeciwległych do siebie ścian wielościanu 

pojemnika. Ściany te mają w zarysie kształt zbliżony do równoramiennych trapezów o większej 

dolnej podstawie wyznaczonej obwiednią elipsy dna butelki i mniejszej podstawie zakreślonej 

krawędzią odgraniczającą, jak pokazano na fig. 1 

Przeciwległe do siebie dwie ściany boczne butelki, jak pokazano na fig. 2 mają także kształt 

zbliżony do równoramiennych trapezów , których podstawy górne tworzy krawędź 

odgraniczająca a mniejsze dolne podstawy wyznacza linia ściętych krawędzi elipsy dna butelki, 

jak pokazano na fig. 2 . W części środkowej każdej z tych ścian znajduje się pionowa pasowa 

wklęsłość ku wnętrzu butelki, ograniczona od dołu i od góry łukami o różnych promieniach. 

Każda z wspólnych krawędzi ścian bocznych z ścianą przednią i tylną butelki tworzy kąt 

rozwarty z krawędzią dolną ściany bocznej butelki i kąt ostry z krawędzią dolną ścian przedniej 

i tylnej butelki, jak to przedstawiono na fotografiach fig. 1 i fig. 2 . 

Krawędź odgraniczająca bryłę szyjki od bryły pojemnika jest linią krzywą utworzoną z 

rodziny połączonych ze sobą łuków zwykłych : dwu łagodnych łuków na przedniej i tylnej 

ścianach pojemnika, oraz trzech łuków na każdej ze ścian bocznych: środkowego o promieniu 

większym od pozostałych, ograniczającego wklęsłość w ścianie bocznej oraz dwu, prawie 

poziomych łuków po bokach. Krawędź ta jest pokazana na fotografiach: fig. 1 i fig. 2. 

We wklęsłości dna i wklęsłościach ścian bocznych jest usytuowany plastyczny element 

literowo-ornamentowy, przy czym wklęsłość dna jest obramowana rzędem drobnych 

promieniowych rowków. 

Zastrzeżenie ochronn e 

Butelka, utworzona z przezroczystych i jednobarwnych brył szyjki i pojemnika, 



zamkniętego wklęsłym ku wnętrzu dnem butelki, znamienna tym, że walcowa, cienka 

szyjka butelki wydłużona do długości odpowiadającej wysokości pojemnika butelki jest u 

nasady walca prawie stożkiem o tworzącej wygiętej łukiem ku krawędzi odgraniczającej 

szyjkę od pojemnika , natomiast kształt bryły pojemnika w postaci nieforemnego 

wielościanu , jest ograniczony od dołu przez dno butelki, zbliżone do elipsy, ściętej łukami 

w pobliżu wierzchołków na wielkiej osi elipsy tak, że wierzchołki te znajdują się poza 

obrzeżem elipsy, a po bokach przez parę przeciwległych do siebie, lekko wypukłych po 

łuku wyznaczonym konturem dna butelki, ścian przedniej i tylnej butelki, których kontury 

są zbliżone do równoramiennych trapezów, o większej dolnej podstawie wyznaczonej 

obwiednią elipsy dna butelki i mniejszej podstawie zakreślonej krawędzią odgraniczającą 

oraz jest ograniczony przez parę przeciwległych ścian bocznych butelki, których kontury w 

zarysie są podobne do równoramiennych trapezów o podstawach górnych wyznaczonych 

krawędzią odgraniczającą i mniejszych dolnych podstawach, od dołu wyznaczonych linią 

ściętych krawędzi elipsy dna butelki, a nadto ściany te mają charakterystyczne pionowe 

pasowe wklęsłości ku wnętrzu butelki, ograniczone od dołu i od góry łukami o różnych 

promieniach, przy czym każda z wspólnych krawędzi ścian bocznych z przednią oraz tylną 

ścianami butelki tworzy kąt rozwarty z krawędzią dolną ściany bocznej butelki i kąt ostry 

z krawędzią dolną ścian przedniej i tylnej butelki , natomiast krawędź odgraniczająca bryłę 

pojemnika od szyjki butelki jest linią krzywą utworzoną przez łuki zwykłe , którymi są dwa 

łagodne łuki na przedniej i tylnej ścianach pojemnika, złączone z trzema łukami na każdej ze 

ścian bocznych to jest z łukiem środkowym o promieniu większym od pozostałych 

ograniczającym od góry pasową wklęsłość w ścianie bocznej oraz dwoma prawie 

poziomymi łukami po bokach, zaś we wklęsłościach dna i ścian bocznych butelki jest 

usytuowany plastyczny element literowo-ornamentowy, przy czym wklęsłość dna jest 

dodatkowo obramowana rzędem drobnych promieniowych rowków, jak pokazano na 

załączonych fotografiach - fig. 1,2. 

KAMIS-PRZYPRAWY S A. 
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